Договор подряда №
на выполнение работ по монтажу системы пожарной сигнализации и пожаротушения
город Нижневартовск                                                                                           «___» ______ 2019г.

Акционерное общество «САМОТЛОРНЕФТЕПРОМХИМ», в лице генерального директора Галимьянова Ильфата Данияровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «_____________________________», в лице ________________________________________________ ____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», совместно именуемые «СТОРОНЫ»  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Определение и толкование терминов

В Договоре используются следующие термины:

1.1. «Акт о приемке выполненных работ» – первичный учетный документ (по форме КС-2), составляемый Подрядчиком, и подтверждающий выполнение Подрядчиком Работ по итогам работ, подписываемый Сторонами.

1.2. «Справка о стоимости выполненных работ и затрат» - первичный учетный документ (по форме КС-3), составляемый Подрядчиком, и отражающий стоимость выполненных работ в отчетном периоде исходя из Договорной цены.
1.3. «Временные помещения» - все временные помещения на Объекте, переданные Подрядчику на период выполнения Работ, в том числе необходимые для складирования оборудования и материала в рамках Договора.

1.4. «Гарантийный период» - период времени, в который Подрядчик обеспечивает собственными силами и за свой счет устранение всех дефектов/недостатков выполненных работ, выявленных Заказчиком, и являющихся следствием неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств по Договору.

1.5. «Дата вступления Договора в силу» - дата подписания Договора Сторонами.

1.6.  «Дата начала производства работ» - календарный день начала производства Работ Подрядчиком.

1.7. «Дата завершения Работ» - календарный день подписания Акта о приемке выполненных работ.

1.8. «Дополнение» или «Дополнительное соглашение» - подписанный Сторонами документ, определяющий изменения и/или дополнения, вносимые в Договор, и составляющий неотъемлемую часть Договора.

1.9. «Дополнительные работы» – это дополнительные объемы работ, не оплачиваемые и неоговоренные настоящим договором.

1.10. «Договор» - настоящий Договор, заключенный Сторонами, со всеми Дополнениями к нему.

1.11. «Договорная цена» - денежная сумма, оговоренная в ст.3 Договора, которая выплачивается Подрядчику в порядке и на условиях, определенных в ст. 5 Договора.

1.12. «Оборудование» - оборудование, необходимое и используемое для выполнения Работ на Объекте .

1.13. «Объект» - здания и помещения, на которых выполняются Работы согласно условиям Договора.

1.14. «Одобрение» - подтверждение в письменной форме, сделанное Сторонами или их уполномоченными Представителями.

1.15. «Представитель Заказчика» – лицо, уполномоченное Заказчиком на совершение от его имени действий в соответствии с Договором.

1.16. «Представитель Подрядчика» – лицо, уполномоченное Подрядчиком на совершение от его имени действий в соответствии с Договором.

1.17. «Работы» - весь комплекс работ, оговоренный в Договоре.

Приведенные выше определения могут употребляться как в единственном, так и во множественном числе.

 2. Предмет Договора

2.1. Подрядчик обязуется в соответствии с условиями настоящего договора по заданию Заказчика выполнить работы монтажу системы пожарной сигнализации и пожаротушения с использованием оборудования Исполнителя на объектах  АО «Самотлорнефтепромхим»:
2.1.1. Центральный склад (арочный склад), расположенный по адресу г. Нижневартовск ул. Индустриальная д.95, строение 9.

2.1.2 РММ с пристроенным спорткомплексом и механическим мастерскими, расположенный по адресу г. Нижневартовск ул. Индустриальная д.95, строение 10 (без общежития).

2.1.3. Гаражи легкового транспорта, расположенный по адресу г. Нижневартовск ул. Индустриальная д.95.
2.2. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии условиями настоящего договора.

2.3. Перечень оборудования и материалов, закупаемых Подрядчиком, и объем выполняемых работ указан в расчете (Приложение №1), который является неотъемлемой частью настоящего договора.
2.4. Способ и место прокладки кабельных линий, применение технических решений определяется Подрядчиком самостоятельно по согласованию с Заказчиком.

 3. Стоимость работ
3.1. Стоимость Работ, в текущих ценах определена в Приложении №1 и составляет ________________________________________ рублей 00 копеек без учета НДС, кроме того НДС (20%) ______________________________ рублей 00 копеек.  Общая стоимость работ, подлежащая оплате Подрядчику, составляет ___________________________________ рублей 00 копеек.
3.2. Рабочая документация Подрядчиком разрабатывается в объеме предусмотренном ГОСТ,    СП 3.113130; СП 5.13130.2009 и других действующих нормативных документов.
3.3. Подрядчик является самостоятельным плательщиком налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 4. Порядок оказания услуг, сдача-приемка услуг

4.1. Подрядчик обязан выполнить работы, указанные в п.2.1. настоящего договора, собственными силами и средствами в объеме и сроки, предусмотренными настоящим договором.

4.2. Подрядчик по окончанию работ передает Заказчику оформленный со своей стороны Акт о приемке выполненных работ (по форме КС-2), счет-фактуру.
4.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней, следующих за датой получения от Подрядчика Акта о приемке выполненных работ, Заказчик обязан направить Подрядчику подписанный Акт о приемке выполненных работ, либо мотивированный письменный отказ от приемки выполненных Подрядчиком Работ. В случае получения Подрядчиком отказа от приемки выполненных Работ, последний обязан в сроки, определенные Заказчиком, устранить замечания, по которым был получен отказ от приемки Работ, и повторно направить Акт Заказчику. В случае не соблюдения указанного в настоящем пункте срока, либо немотивированного отказа, ПОДРЯДЧИК готовит и направляет в адрес ЗАКАЗЧИКА односторонний Акт приемки выполненных Работ с пояснительной запиской о причинах непринятия замечаний ЗАКАЗЧИКА.
4.4. Право собственности и риск случайной гибели и повреждения результатов работ переходит от Подрядчика к Заказчику с момента подписания акта о приемке выполненных работ.
5. Порядок расчетов и сроки оплаты
5.1. Заказчиком производится предоплата в размере 70% от общей стоимости работ установленной Договором в течение 3 (трех) календарных дней с момента предоставления счета на оплату путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
5.2 Оплата за выполненные работы производится Заказчиком в течении 30 календарных дней с момента подписания сторонами Акта о приемке выполненных работ.
5.3 Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

 6. Сроки выполнения Работ
Подрядчик приступает к выполнению работ через 3 (три) рабочих дня с момента подписания сторонами договора и при условии соблюдения Заказчиком условий п.5.1 Договора.
6.1. Срок выполнения работ по всем объектам 3 месяца.

6.2. В случае фактической неготовности Объектов или его частей к производству Работ Подрядчиком готовится письменное уведомление Заказчику, на основании которого срок выполнения работ пропорционально увеличивается без подписания Дополнительного соглашения.
7. Обязательства Подрядчика

В рамках Стоимости работ, указанной в Статье 3 Договора, Подрядчик:

7.1. Выполняет все Работы, являющиеся предметом Договора, в соответствии с условиями Договора. Любые отклонения от условий Договора, Подрядчик обязан согласовать с Представителем Заказчика.

7.2. В течение 3 (трех) рабочих дней, следующих за датой вступления Договора в силу, назначает ответственных Представителей для координации и согласования с Заказчиком хода выполнения Работ.

7.3. Устраняет в течение срока, согласованного с Заказчиком, своими силами и за свой счет все дефекты в выполненных им Работах, выявленные в течение Срока действия Договора и являющиеся следствием неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств по Договору.
7.4. Обеспечивает выполнение Работ в соответствии с действующими требованиями пожарной безопасности.
7.5. Обязуется сдать результат Работ представителям Заказчика.
7.6. По завершении Работ, в течение 2 (двух) календарных дней, вывозит с Объекта все собственные оборудование, излишки материалов и т.п.
7.7. Готовит Исполнительную документацию в течении 5 календарных дней по завершению Работ, в объеме необходимой для сдачи результата Работ.
7.8. Персонал Подрядчика, привлеченный для выполнения Работ по настоящему Договору, должен быть обученным по направлениям: работа на высоте, пожарно-технический минимум, оказание первой помощи, в соответствии с требованиями заказчика.
7.9. Соблюдать все правила, регламенты, стандарты и распорядки, действующие на Объектах Заказчика.
7.10. Подрядчик должен обеспечить соблюдение своими работниками требований норм, правил в области охраны труда, промышленной и пожарной безопасности.
7.11. Подрядчик за свой счет обеспечивает весь персонал всей необходимой защитной одеждой и защитным снаряжением,  которое соответствует условиям выполнения Работ.
7.12. Подрядчик назначает из числа своих работников полномочных представителей, ответственных за остальной персонал Подрядчика и обладающих всеми полномочиями для круглосуточного решения оперативных вопросов, возникающих между Заказчиком и Подрядчиком.
 8. Обязательства Заказчика

По Договору Заказчик:

8.1. Производит оплату выполненных Подрядчиком Работ в порядке, предусмотренном Статьей 5 Договора, а также производит иные платежи, предусмотренные Договором и/или Дополнительными соглашениями к нему.

8.2. Обеспечивает готовность Объекта или его частей к производству Работ не позднее 3 (трех) календарных дней до начала выполнения Работ Подрядчиком.

8.3. В течение 3 (Трех) рабочих дней, следующих за датой вступления Договора в силу, назначает полномочного Представителя (сотрудника или работника) Заказчика на Объекте, а также уведомляет Подрядчика о назначенных Представителях.

8.4. По просьбе Подрядчика предоставляет последнему временные помещения на объектах на период выполнения Работ, необходимые для выполнения и завершения Работ в рамках Договора.
9. Ответственность Сторон

9.1. Каждая Сторона должна исполнить свои обязательства надлежащим образом, оказывая другой Стороне всевозможное содействие в исполнение своих обязательств. Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить эти нарушения, возместить причиненные таким неисполнением и/или ненадлежащим исполнением обязательств убытки.

9.2. В остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.3. Подрядчик при нарушении договорных обязательств уплачивает Заказчику:

· за нарушение сроков выполнения работ на Объекте, согласно п.6.2. по вине Подрядчика – штраф (пеню) в размере 0,001% от стоимости фактически не выполненных работ за каждый день просрочки, но не более 1%.

10. Гарантийный период

10.1. Качество выполненных Подрядчиком работ, а также Оборудования, обеспечение которыми возложено на Подрядчика, должно соответствовать требованиям соответствующих нормативных документов. Подрядчик подтверждает соответствие оборудования действующим нормативным документам путем предоставления копий актуальных сертификатов.
10.2. Продолжительность Гарантийного периода выполненных Подрядчиком Работ составляет 1 (один) год с момента подписания Сторонами Акта о приемке выполненных работ, а на оборудование – согласно гарантии завода-изготовителя.

10.3. Гарантия качества результата выполнения работ Подрядчиком, предусмотренных настоящим Договором, распространяется на все составляющие результата работы, выполненные в рамках Договора.

10.4. При обнаружении дефектов в Гарантийный период Заказчик назначает Комиссию для расследования причин случившегося, письменно извещает Подрядчика об обнаружении дефектов с указанием сроков прибытия Представителей Подрядчика для осмотра выявленных дефектов и подписания акта о выявленных дефектах.

10.5. В течение Гарантийного периода Подрядчик обязан по письменному требованию Заказчика, в срок, согласованный Сторонами, своими силами и за свой счет выполнить все работы по исправлению и устранению дефектов, являющихся следствием нарушения Подрядчиком обязательств по Договору.

10.6. Ответственность Подрядчика должна быть подтверждена актом о выявленных дефектах, подписанным Сторонами, где фиксируется дата обнаружения дефекта. Обнаруженный дефект устраняется в течении 14 дней с момента обнаружения.
10.7. После устранения Подрядчиком недостатков (дефектов), отмеченных в Акте, составляется акт устранения недостатков.
 11. Расторжение Договора
11.1. Настоящий договор может быть прекращен досрочно в следующих случаях:

· по взаимному согласию сторон, оформленному совместным дополнительным соглашением;
· на основании решения арбитражного суда по иску заинтересованной стороны;
· Заказчиком в одностороннем порядке в случае нарушения сроков выполнения работ по вине Подрядчика более 30 (тридцати) календарных дней;

· Подрядчиком в одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком условий оплаты на срок более 30 (тридцати) календарных дней;

· Подрядчиком в одностороннем порядке в случае отсутствия готовности Объекта или его частей к производству Работ на срок более 15 (пятнадцати) календарных дней;

11.2. Каждая сторона обязана предупредить другую сторону о невозможности выполнения своих обязательств по договору, вследствие каких- либо чрезвычайных обстоятельств в 3-х дневной срок со дня их наступления.
11.3. В случае расторжения договора по вине Подрядчика, подрядчик обязан возвратить уплаченные Заказчиком денежные средства за фактически не выполненные обязательства в срок, предусмотренный дополнительным соглашением. В случае невозврата денежных средств в установленный срок, применяется статья 317.1 ГК РФ за пользование денежными средствами.
12. Форс-мажор
12.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение любого из своих обязательств, если докажут, что такое неисполнение было вызвано форс-мажорными обстоятельствами, т.е. событиями или обстоятельствами, находящимися вне контроля такой Стороны, наступившими после заключения настоящего Договора, носящими непредвиденный и непредотвратимый характер. К форс-мажорным обстоятельствам относятся, в частности, природные катаклизмы, забастовки, пожары, наводнения, взрывы, обледенения, войны (как объявленные, так и необъявленные), мятежи, эмбарго, катастрофы, ограничения, налагаемые государственными органами (включая распределения, приоритеты, официальные требования, квоты и ценовой контроль), если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

12.2. Время, которое требуется Сторонам для исполнения своих обязательств по настоящему Договору, будет продлено на любой срок, в течение которого исполнение Договора было отложено по причине перечисленных обстоятельств.

12.3. В случае если продолжительность форс-мажорных обстоятельств превышает 30 календарных дней, настоящий Договор может быть расторгнут по письменному заявлению любой из Сторон. Перед прекращением настоящего Договора вследствие продолжительного действия форс-мажорных обстоятельств Стороны осуществляют окончательные взаиморасчеты.

12.4. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору по причине наступления форс-мажорных обстоятельств, должна незамедлительно информировать другую Сторону в письменном виде о возникновении вышеуказанных обстоятельств, а также в течение 10 рабочих дней предоставить другой Стороне подтверждение существования форс-мажорных обстоятельств. Таким подтверждением будет являться справка, сертификат или иной документ, выданный уполномоченным государственным органом, расположенным по месту возникновения форс-мажорных обстоятельств.

 13. Конфиденциальность
13.1. Предмет Договора, его стоимость и другие сведения, полученные Подрядчиком в процессе выполнения Работ по настоящему Договору, являются конфиденциальной информацией Заказчика, которую Подрядчик обязуются не разглашать и не передавать третьим лицам без письменного согласия Заказчика, за исключением случаев раскрытия информации государственным органам в установленном законом порядке. Срок действия настоящего обязательства составляет 2 (два) года с даты истечения срока действия или прекращения настоящего Договора.

14. Заключительные положения

14.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

14.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

14.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

14.4. Споры и разногласия, возникающие между сторонами при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами в соответствии с действующим гражданским законодательством. В случае, если из настоящего Договора или в связи с ним между сторонами возникает спор, то он решается путем переговоров или предъявления претензии. При не достижении согласия в течение 30 дней с момента возникновения спора, стороны вправе обратиться в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

14.5. Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем договоре, Стороны будут руководствоваться гражданским законодательством РФ.

14.6. Работы по настоящему договору выполняются силами Подрядчика и с привлечением Субподрядных организаций.
14.7.  Ответственность за качество выполняемых работ Субподрядчиком полностью возлагается на Подрядчика.
15. Приложения к Договору

15.1. Все Приложения Договора являются его неотъемлемыми частями.
15.2. Перечень Приложений к Договору:

· Приложение №1 – Локальный сметный расчет №1
16. Реквизиты Сторон
	Подрядчик:

ООО «_________»

	Заказчик:

АО  «СНПХ»
ИНН 8603118208 КПП 862450001
ОГРН 1048600521408
Юридический адрес:

628600, г. Нижневартовск, ул. Индустриальная д.95, стр.1
Почтовый адрес:

628609, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, Бокс 962 УпоРКК
E-mail: delonv@snph.biz
Номер тел.: 8 (3466) 63-20-3
Банковские реквизиты:

Р/с 40702810038340000807
К/с 30101810100000000964
Банк: Филиал «Екатеринбургский» АО «АЛЬФА-БАНК» г. Екатеринбург
БИК 046577964

	Подписи сторон:

	Подрядчик:

Генеральный директор

ООО «________»
__________________/_______________

	Заказчик:

Генеральный директор

АО «СНПХ»
 __________________ И.Д. Галимьянов

Подрядчик________________                                                                                                                            Заказчик_______________
Стр.6 из 6